

P R O T O K Ó Ł N r 3 6 / 2 0 1 4

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 29 września 2014r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęło godz. 10⁰⁰ - zakończono godz. 10²⁵.

Przewodniczyła: radna Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk - Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i 2. Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy – Małgorzata Kamińska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

Porządek obrad Komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej i przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 roku.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 - 2022
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
 - w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Grunwald i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, których ulgi stanowiąć będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych
 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald
 - w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd, miejscowość Gierzwałd
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Pani Skarbnik – dostaliście Państwo wszystkie materiały związane z kształtowaniem się WPF i wykonaniem budżetu za I półrocze 2014 roku. Przedsięwzięcia nie uległy zmianie.

W informacji są wszystkie załączniki; rozpisane są wszystkie inwestycje jakie były wykonywane, jakie dotacje otrzymaliśmy.

Radny Ryszard Bala – prosiłem, żeby nie mieszać inwestycji które odbywają się w gminie, w taki sposób, że nie wiadomo jak te koszty się rozkładają. W zadaniach inwestycyjnych w załączniku nr 3 w punkcie 7 w jednej pozycji jest budowa mieszkań socjalnych w miejscowości Dylewo oraz modernizacja świetlic w Marcinkowie i Kitnowie.

Są to bardzo różne i odległe od siebie w przestrzeni inwestycje, mimo że paragrafy i rozdziały są identyczne.

Pani Skarbnik – w sprawozdaniu na półrocze nie było, ale jest już rozdzielone.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022.

WPF ulega zmianie o zarządzenia wójta lub uchwałę budżetową.

WPF ulega zmianie o kwotę, którą zmieniamy obecną uchwałą budżetową.

Uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2014 rok.

Zwiększenie budżetu po stronie dochodów jak i wydatków jest o 299.686,83 zł. Po przeanalizowaniu dotychczasowego wykonania dochodów, dochody zwiększamy z tytułu podatków w związku z ustalonymi wyższymi stawkami i o dotacje, które otrzymujemy od Wojewody, przede wszystkim na GOPS.

Po stronie wydatków zwiększamy tam gdzie brakuje w planie lub planujemy zwiększenie wydatków.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania lub rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Grunwald i jej jednostkom podległym, a także określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowiąc będą pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Uchwała którą podjęliśmy wcześniej wygasła i w tej uchwale uregulowaliśmy do jakiej kwoty wójt może umarzać należności i rada gminy.

Przewodnicząca Komisji – jakieś zmiany w tej uchwale są?

Pan Wójt – nie.

Przewodniczący Rady Gminy – jest zmiana, było że rada gminy a tu jest, że po zaciągnięciu opinii Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Radny Krzysztof Fabisiak – przywrócić, że rada gminy.

Pan Wójt – może być, że rada gminy.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald.

Uchwała dotyczy umieszczenia, włączenia do planu złóż kopalni żwiru.

Przyszło pismo od Wojewody do wszystkich samorządów, że trzeba umie-

ścić kopalnie, złoża żwiru udokumentowane w studium. Potrzeby są, złoża potrzebne do budowy dróg i autostrad.

Wprowadziliśmy większość, ale nie wszystkie, na prośbę rolników, żeby nie umieszczać. Jest wręcz nakaz, żeby te wszystkie złoża umieścić.

Dlatego przystępujemy do zmiany studium, w którym te wszystkie złoża naniesiemy.

Radny Ryszard Bala – uzasadnienie, które Wójt w tej przedstawił powinniśmy otrzymać wcześniej razem z projektem. Dobrze byłoby, żeby te uzasadnienia poznać z pismem, które do uchwały powinno być dołączone.

Pan Wójt – pismo jest u Pana Wilczka, na sesji pismo przedstawię.

Radny Ryszard Bala – ja o potrzebie uzasadniania uchwał mówiłem nie od dzisiaj i to przykład tego, że Pan nie chce słuchać, albo uważa, że tylko Pan ma rację.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd, miejscowość Gierzwałd.

Wygasły plany nasze w 2003 roku. Po wygaśnięciu planów wykonaliśmy kilka planów miejscowych dla kilku miejscowości; Rychnowo, Stębark, Mielno i w tej chwili Gierzwałd.

Przystąpiliśmy do uchwalania planu w związku z protestami mieszkańców dotyczących uciążliwej działalności w miejscowości Gierzwałd.

Uwag do planu miejscowego nikt nie zgłosił. Byliśmy tylko we dwóch z Panem Turem, czekaliśmy 2 godziny. Uwagi wnieśli tylko właściciele działek.

Plan pozwala, że jeżeli ktoś będzie chciał budować, nie musi występować o decyzję o warunkach zabudowy, tylko o pozwolenie na budowę.

Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo mieszkańców wsi Wróble o zamontowanie dwóch lamp oświetlających drogę na terenie wsi.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 2).

Pan Wójt – jest to prosty odcinek i tam rozwijają nadmierną prędkość.

Trzeba by wystąpić o ograniczenie prędkości.

Radny Michał Mikulski – tam można jechać 70 km na godzinę.

Pan Wójt – trzeba wystąpić o ograniczenie prędkości do 50 km i w budżecie na przyszły rok zaplanować postawienie trzech lamp.

Chciałbym zabrać głos w wolnych wnioskach, w związku z kampanią, która rozpoczęła się na ostro. Myślałem, że jak 4 lata temu, ta kampania będzie prowadzona w sposób kulturalny i normalny. Nie jest tak prowadzona. Jest prowadzona w sposób mało kulturalny.

Prysłowie stare mówi; „Kto sieje wiatr, zbiera burze”. Prawdopodobnie tak się stanie.

Jestem atakowany w bardzo nieprzyzwoity sposób. Wziąłem ksero listy, bo wczoraj przelano wypłatę na moje konto. Niech radni się zapoznają, ile wójt rzeczywiście bierze, bo jest to 6.291,- złotych. Dyrektor największej szkoły u nas zarabia 4.200,- złotych. Jest 2 tys. różnicy za pracę sobota, niedziela, cały tydzień.

Kiedyś Gazeta „Wspólnota Samorządowa” pisała, że proszę nie posługi-

wać się danymi brutto. Wynagrodzenia brutto nie mają odzwierciedlenia. Kierując się nowymi przepisami, skierowałem pismo o kontroli.

Jest to dotacja celowo podmiotowa i można szczegółowo sprawdzić od faktury aż nawet po przelewy. To należy do moich obowiązków.

Taka kontrola zarządcza będzie przeprowadzona w podległych jednostkach po kolei, w jednostkach które są finansowane z budżetu gminy. NIK sprawdził 700 placówek i tylko w jednej placówce subwencja była uczciwie rozliczona.

Dlatego nie traktujcie tego jako mojej osobistej zemsty, tylko to należy do moich obowiązków, które muszę wykonać i to zrobię.

Wspieramy tę stronę internetową, bo płacimy na punkt przedszkolny w Stębarku i na kolonie letnie, które prowadzi Stowarzyszenie im. Janiny Pelczarskiej. Za nasze pieniądze jest prowadzona przeciwko mnie kampania wyborcza. Bardzo szybko zlokalizowałem, kto tę stronę założył. Te 300,- zł za tę stronę lepiej zapłacić ze swojej kieszeni.

Skarga pójdzie do Sądu Rejestrowego, bo w statucie Stowarzyszenia nie ma zapisu, że Stowarzyszenie prowadzi działalność polityczną. Na pewno Sąd rejestrowy zareaguje.

Radna Małgorzata Kamińska – są powypisywane kompletne bzdury wyrwane z kontekstu.

Pan Wójt – ja czekam jeszcze jak to będzie się rozwijało i gdzieś dwa tygodnie przed wyborami w trybie przedwyborczym z radcą przygotujemy materiały, będą jakieś tam koszty, będą przeprosiny.

Myślałem, że kampania będzie toczyła się normalnie, ale ona jest uderzająca nie tylko we mnie, ale wszystkich radnych. Jak ktoś pisze, że przez 24 lata nic nie zrobiliśmy, że naszą winą jest, że ludzie wyjeżdżają na zachód. Moja dwójka dzieci też wyjechała, tylko z własnej chęci.

Nigdy nie należałem do Platformy, wypisałem się bardzo dawno. Pierwszy który uciekł, to nasz Premier. Zostawił państwo z milionami długów, przemysłem ciężkim położonym, bez armii, bez niczego. On to zrobił w ciągu 7 lat, co nie zrobili Niemcy w czasie 6 lat okupacji.

Radny Krzysztof Fabisiak – Panie Wójcie, żeby nas nie pozwali.

Pan Wójt – a niech pozywają. Swoich zdań nie ukrywam.

Zwróciliśmy się do Ministra Kultury o nadanie honorowego obywatelstwa Gminy Grunwald Wiceministrowi Kultury Piotrowi Żuchowskiemu, bo bardzo mocno wspiera nasze działania, jeżeli chodzi o imprezę grunwaldzką czy dopłaty do straży.

Mamy dwójkę honorowych obywateli, jedna hm Barbara Bogdańska zmarła.

Ad pkt 6. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodnicząca Komisji Kultury
Oświaty i Zdrowia Rady Gminy

mgr Małgorzata Kamińska